
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_07.07.2017 г.                 Енакиево              № 424 
 

 

 

 

 

 
 

Об утверждении технической 

документации по нормативной  

денежной оценке земель  

населенных пунктов  

администрации города Енакиево 

 

В соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории Донецкой 

Народной Республики в переходный период» (с изменениями), статьями 201, 206 

Земельного кодекса Украины, статьями 18, 23 Закона Украины «Об оценке земель», 

пунктами 5, 8 Временного положения о Государственном фонде документации по 

землеустройству, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 26.04.2017 г. № 6-6 «Об утверждении Временного положения о 

Государственном фонде документации по землеустройству», Положением об 

администрации города Енакиево, утвержденным распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев техническую документацию по 

нормативной денежной оценке земель населенных пунктов администрации города 

Енакиево,  
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить техническую документацию по нормативной денежной оценке 

земель населенных пунктов администрации города Енакиево, разработанную                           

Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 

образования «Донбасская национальная академия строительства и архитектуры». 

 

2. Рекомендовать для дальнейшей работы структурным подразделениям 

администрации города Енакиево, Республиканской налоговой инспекции в г. Енакиево 

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, Отделу 

государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики, 

предприятиям и учреждениям, физическим лицам-предпринимателям и гражданам 

города при определении размера земельного налога, государственной пошлины при мене, 

наследовании и дарении земельных участков в соответствии с законом, арендной платы 

за земельные участки, а также при разработке показателей и механизмов экономического 

стимулирования рационального использования и охраны земель использовать данные 

нормативной денежной оценки земель населенных пунктов администрации города 

Енакиево.  
 

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Енакиево 

передать комплект технической документации по нормативной денежной оценке земель 



2 

 

населенных пунктов администрации города Енакиево для постоянного использования в 

работе Отделу государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной 

Республики. 

  

4. Отделу Государственного комитета по земельным ресурсам  Донецкой 

Народной Республики в г. Енакиево осуществить организацию работ по расчетам 

стоимости земельных участков на административной территории города Енакиево в 

соответствии с утвержденной технической документацией по нормативной денежной 

оценке земель населенных пунктов администрации города Енакиево.   

 

 5. Техническую документацию по нормативной денежной оценке земель                         

г. Енакиево Донецкой области, разработанную в 2008 году обществом с ограниченной 

ответственностью «Укрземресурсы», считать утратившей силу. 

 

6. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 

 

7. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево.  

 

 

И.о. главы администрации  

города Енакиево   
 


